106. Sic .
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For the reasons why this act cannot be authentic, see above p. 14-16.  

  A.  Spurious sealed original, late 13 th  or early 14 th  century, Arch. dép. Seine-

Maritime, 20 HP 1. 

  B.  Vidimus (1347) from  A : lost. 

  C.  Copy (1347) from  B , Trésor des Chartes, Register vol. LXVIII: Paris, Arch. 

nat., JJ 68, fol. 473v. 

 Edited from  A.  

  178 mm across x 152 mm down (folded); slit and parchment tags for fragment 

of dark brown seal ( c. 18mm across x 20 mm down), which depicts two clasped 

hands (the principal image on the seal). Imitative hand, perhaps early fourteenth 

century.  

 Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Gu(n)nor, fi lia 

Roberti de  Valu(n)gnes  et heres, relicta condam Rob(er)ti fi lii Galt(er)i, dedi et 

concessi et omnino dimisi in puram et perpetuam elemosinam Deo et ecclesie 

Sancte Marie de Prato juxta Rothomagum et monachis Beccensibus ibi Deo 

servientibus centum solidos andegavensium annui redditus pro salute anime 

mee et omnium antecessorum meorum, quos habebam super feodum de 

 Valungnes  cum mainillo et bosco et pratis et pascuis et omnibus ejusdem terre 

pertinenciis in territorio de Buris, quos Rob(er)t(us) fi lius Galt(er)i, maritus 

meus, condam de voluntate mea et concensu  107  contulit Girardo preposito de 

Gornaio et Odoni ejusdem fi lio pro suo servicio quamdiu predicti vixerint, qui 

centum solidi debent ad me et heredes meos post mortem ipsorum revenire, 

quos centum solidos predicti monachi tenebuntur persolvere eisdem toto 

tempore quo predicti vixerint ad festum beati Remigii, tenendos et habendos 

predictis monachis bene, pacifi ce et quiete, absque mei vel heredum meorum 

in predictis centum solidis reclamatione decetero facienda. Et sciendum est 

quod predicti monachi de curialitate  108  sua michi dederunt quindecim libras 

andegavensium. Et ut hoc ratum et stabile pro tempore futuro. ego predicta 

Gu(n)nor presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum fuit anno 

Domini M o  CC o  nono. Testibus hiis Th o(m)a de  Ver   109 , Hugone de  Bures , 

Ricardo  Marescal , Vill(elm)o de  Bures  preposito de  Bures , Vill(elm)o de Haia, 

Gaufrido  le Gros , Reginaldo de  Meneres , Vill(elm)o de  Tourpes , Augustino de 

 Evremeu  et pluribus aliis 

 verso: 

 (i)  Carta Rob(ert)i fi lii Galt(er)i pro centum sol(idis)  (14 th  century) 

 (ii)  de Valognes a Bur’  (15 th  century) 

 (iii)  t(i)t(ulus) de buris iii  c   lxxv  (15 th  century: cross-reference to lost cartulary)